
 
PŘÍLOHA Č. 4 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

  
“Rekonstrukce výtahu v Domově pro seniory Sušice” 

 
 
Lůžkový výtah evakuační, s neprůchozí kabinou 
 
Počet stanic/ nástupišť 
Počet vstupů do kabiny 
Požární odolnost 

3 
1 
Dle PBŘ, kabina z nehořlavých hmot 

Jmenovitá nosnost min. 1000 kg 
Jmenovitá rychlost 1 m/s 
Systém pohonu Elektrický, trakční s frekvenčním řízením a rekuperací 

elektrické energie 
  
Počet jízd za hodinu cca 180 /h 
Poloha strojovny bez strojovny 
Parametry šachty – zdvih, hloubka, prohlubně, 
atd. 

Viz přiložená výkresová dokumentace 

Rozměry kabiny Min. šířka: 1400 mm,  min. hloubka: 2350 mm  
Min. výška: 2200 mm 

Typ dveří panelové s centrálním otevíráním 
Velikost dveří Min. šířka: 1100 mm, výška: 2000 mm 
 
Strop kabiny Nepřímé osvětlení (zavěšený podhled), světlý nátěr  
Materiál čelní stěny a kabinových dveří broušený nerez 
Materiál šachetních dveří 
Krytina na podlaze kabiny 

broušený nerez 
PVC 

Požární odolnost šachetních dveří EW30 DP 1 dle EN81-58 
 

Další vybavení: připojení k náhradnímu zdroji (bateriový, UPS) – te = 45 min. 
Další vybavení Nouzový provoz 
Další vybavení Řízení při nouzovém zdroji 
Další vybavení Nezávislé řízení – rezervace klece 
Další vybavení Hlásič pater 
Kabina - další požadavky Zábradlí na střeše kabiny 
 Nárazová lišta po obvodu kabiny nerez 
 Madlo nerez  
 Zrcadlo – ½ zadní stěny 
 
Ostatní požadavky: 
 

- Bezpečnost zařízení dle směrnice ES pro výtahy 95/16/CE, s obousměrnou komunikací mezi kabinou a 
nepřetržitou vyprošťovací službou 

 
- Vybavení výtahu odpovídající vyhlášce 398/2009 Sb. tj. sedátko, Brailovo písmo akustický hlásič pater. 



 

  

 
- Výtah opatřen tzv. prioritní jízdou – pro urgentní použití v případě akutních příjmů apod. Aktivace 

tohoto řízení tlačítkem popřípadě signálem v každé stanici. Po dokončení prioritní jízdy 
automatický návrat funkce výtahu zpět do běžného provozu. Funkce tohoto řízení je dostupná 
vždy mimo evakuační režim. 

 
- Kabinu výtahu vybavit klíčkem pro možnou rezervaci ve stanici. 

 
- Výtah řešen jako lůžkový evakuační výtah součástí dodávky výtahu bude náhradní zdroj elektrické 

energie diesel agregát (pokud není v požární zprávě uvedena doba evakuačního řízení jiná min  
na dobu 45min dle ČSN 27 40 14 ). 
 

- dodávku a montáž zařízení v rozsahu přiložené technické specifikace do stávající šachty 
 

- zhotovení dílenské projektové dokumentace (2x v listinné podobě, 1x v digitální formě) a 
technické dokumentace  
 

- dokumentace skutečného provedení (2x v listinné podobě, 1x v digitální formě), vč. všech dokladů 
nezbytných pro provoz a kolaudaci stavby dle platné legislativy (vyjádření DOSS, atesty, protokoly 
měření, prohlášení o shodě, atd.) 
 

- dopravu na stavbu včetně vnitrostaveništního přesunu  
 

- ekologickou likvidaci veškerých odpadů, vzniklých při realizaci zakázky,  
 

- osvětlení šachty, lešení pro montáž výtahu, měření hluku pro kolaudaci stavby zaměření výtahu v 
rekonstruované šachtě 

 


